
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 소방행정과 ~ 소방행정과

부서: 소방행정과
정책: 소방행정 기반조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방전문가 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소방행정과 143,961,482 143,889,498 71,984

국            872,928 885,398 △12,470

시        143,088,554 143,004,100 84,454

소방행정 기반조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 18,459,621 18,487,882 △28,261

성과목표 : 소방자원의 내실화

국            853,928 866,398 △12,470

시         17,605,693 17,621,484 △15,791

소방전문가 육성 1,332,599 1,367,922 △35,323

성과지표 1 : 전문소방인 양성률

당해년도 목표치 : 28 %

국            853,928 866,398 △12,470

시            478,671 501,524 △22,853

합리적인 인사관리 154,981 163,138 △8,157

201 일반운영비 151,656 159,638 △7,982

01 사무관리비 151,656 159,638 △7,982

  승진시험 경비 절감                63,192             71,174          △7,982

    ·문제출제수당                40,018             48,000          △7,982  경정 40,018,000원

405 자산취득비 3,325 3,500 △175

01 자산및물품취득비 3,325 3,500 △175

  체력검정기구 구입 절감                 3,325              3,500            △175

    ·제자리멀리뛰기 측정기구
                3,325              3,500            △175        경정 3,325,000원

전문 소방인력 양성 304,010 320,011 △16,001

201 일반운영비 70,882 74,613 △3,731

01 사무관리비 70,882 74,613 △3,731

  위탁교육비 절감                70,882             74,613          △3,731

    ·경북소방학교                43,827             47,558          △3,731

      -응급구조사 양성반                30,369             34,100          △3,731  경정 30,369,000원

202 여비 233,128 245,398 △12,270

01 국내여비 225,053 236,898 △11,845

  경북소방학교 절감                64,472             76,317         △11,845

    ·응급의료종사자 등 보수반
               33,105             44,950         △11,845        경정 33,105,000원

04 국제화여비 8,075 8,500 △425

  소방정책관리자과정 절감                 4,075              4,500            △425  경정 4,075,000원

공익근무요원 운영 19,680 18,375 1,305

301 일반보상금 19,680 18,375 1,305

09 공익근무요원보상금 19,680 18,375 1,305

  피복비                 1,305                  0            1,305  261,000원*5명

소방보조인력양성 및 운영 853,928 866,398 △12,470

국            853,928 866,398 △12,470
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부서: 소방행정과
정책: 소방행정 기반조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방전문가 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 84,974 74,664 10,310

국             84,974 74,664 10,310

01 사무관리비 79,974 69,664 10,310

  의무소방대원(17명) 운영                79,974             69,664           10,310  경정 79,974,000원

국             79,974 69,664 10,310

301 일반보상금 767,454 790,234 △22,780

국            767,454 790,234 △22,780

09 공익근무요원보상금 767,454 790,234 △22,780

  공익근무요원보상금               767,454            790,234         △22,780

    ·봉급               267,099            289,879         △22,780  경정 267,099,000원

국            267,099 289,879 △22,780

소방력 확충 6,682,799 6,510,258 172,541

성과지표 1 : 호흡보호장비 위생검사 실시율

당해년도 목표치 : 100 %

청사신축 및 관리 316,000 184,000 132,000

401 시설비및부대비 316,000 184,000 132,000

01 시설비 316,000 184,000 132,000

  센텀119안전센터 신축 설계비               132,000                  0          132,000

소방장비 보강 6,220,075 6,172,075 48,000

202 여비 48,000 0 48,000

03 국외업무여비 48,000 0 48,000

  소방차량(외자) 구매 검사업무 출장여비                48,000                  0           48,000

    ·초고층용 굴절사다리차                28,000                  0           28,000

    ·고성능펌프차                20,000                  0           20,000

  4,000,000원*7명

  4,000,000원*5명

소방장비정비센터 운영 146,724 154,183 △7,459

201 일반운영비 7,573 7,708 △135

01 사무관리비 2,573 2,708 △135

  공기충전기 정밀검사 절감                 1,809              1,944            △135  경정 1,809,000원

206 재료비 76,950 81,000 △4,050

01 재료비 76,950 81,000 △4,050

  공기호흡기 소모품 절감                25,950             30,000          △4,050  경정 25,950,000원

405 자산취득비 62,201 65,475 △3,274

01 자산및물품취득비 62,201 65,475 △3,274

  방폭 냉각 용기 충전대 절감
               16,726             20,000          △3,274    경정 16,726,000원

직원복지 및 소방홍보 활성화 10,444,223 10,609,702 △165,479

성과지표 1 : 언론보도율

당해년도 목표치 : 85 %

직원복지 지원 10,395,804 10,558,814 △163,010
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부서: 소방행정과
정책: 소방행정 기반조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 직원복지 및 소방홍보 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,590,488 3,751,943 △161,455

01 사무관리비 3,577,648 3,739,103 △161,455

  소방공무원 피복구입               277,500            252,000           25,500

    ·신규직원               238,500            213,000           25,500

  공무원 맞춤형 복지제도 절감             3,291,318          3,478,273        △186,955

    ·맞춤복지 포인트             2,806,188          2,993,143        △186,955

  경정 238,500,000원

  경정 2,806,188,000원

202 여비 18,147 19,102 △955

01 국내여비 18,147 19,102 △955

  관외 출장여비 절감                18,147             19,102            △955  경정 18,147,000원

203 업무추진비 11,400 12,000 △600

03 시책추진업무추진비 11,400 12,000 △600

  소방행정업무 추진 절감                11,400             12,000            △600  경정 11,400,000원

소방홍보 지원 48,419 50,888 △2,469

201 일반운영비 31,244 32,888 △1,644

01 사무관리비 31,149 32,788 △1,639

  소방홍보물 제작 절감                 3,361              5,000          △1,639  경정 3,361,000원

03 행사운영비 95 100 △5

  부산 어린이 119안전뉴스 경진대회 시상 절감
                   95                100              △5    경정 95,000원

301 일반보상금 2,925 3,000 △75

10 행사실비보상금 1,425 1,500 △75

  전국 어린이 119안전뉴스 경진대회 참가 절감
                1,425              1,500             △75    경정 1,425,000원

405 자산취득비 14,250 15,000 △750

01 자산및물품취득비 14,250 15,000 △750

  소방홍보기자재 구입 절감                14,250             15,000            △750  경정 14,250,000원

행정운영경비(소방행정과)(기타/기타) 125,447,466 125,401,616 45,850

국             19,000 19,000 0

시        125,428,466 125,382,616 45,850

인력운영비 125,055,201 125,000,424 54,777

국             19,000 19,000 0

시        125,036,201 124,981,424 54,777

인력운영비 105,021,756 104,966,979 54,777

101 인건비 95,612,182 95,557,405 54,777

03 무기계약근로자보수 165,988 111,211 54,777

  기말수당                 4,972              2,486            2,486

  가계보조비                 2,160              1,080            1,080

  처우개선보상금                 1,664                  0            1,664

  퇴직금                76,907             27,360           49,547

  경정 4,972,000원

  경정 2,160,000원

  1,108,890원*50%*3명

  경정 76,907,000원

기본경비 392,265 401,192 △8,927
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부서: 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방행정과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 392,265 401,192 △8,927

201 일반운영비 86,759 90,912 △4,153

01 사무관리비 78,907 83,060 △4,153

  부서운영 기본수용비 절감                15,547             19,700          △4,153  경정 15,547,000원

202 여비 46,284 48,720 △2,436

01 국내여비 46,284 48,720 △2,436

  관내 출장여비 절감                46,284             48,720          △2,436  경정 46,284,000원

203 업무추진비 27,512 28,960 △1,448

01 기관운영업무추진비 10,450 11,000 △550

  소방본부장 절감                10,450             11,000            △550  경정 10,450,000원

02 정원가산업무추진비 13,015 13,700 △685

  100명까지 절감                 7,315              8,000            △685  경정 7,315,000원

04 부서운영업무추진비 4,047 4,260 △213

  소방행정과 절감                 4,047              4,260            △213  경정 4,047,000원

405 자산취득비 16,910 17,800 △890

01 자산및물품취득비 16,910 17,800 △890

  비정수물품 절감                11,410             12,300            △890

    ·교체                10,810             11,700            △890

      -컴퓨터                10,810             11,700            △890  경정 10,810,000원

재무활동(소방행정과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 54,395 0 54,395

보전지출 54,395 0 54,395

의무소방대 운영사업 반환금 503 0 503

802 반환금기타 503 0 503

01 국고보조금반환금 503 0 503

  의무소방대 운영 집행잔액                   503                  0              503

사회복무요원 운영사업 반환금 53,892 0 53,892

802 반환금기타 53,892 0 53,892

01 국고보조금반환금 53,892 0 53,892

  사회복무요원 운영 집행잔액                53,892                  0           53,892
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